از ناموران غرب به آثار لاک، اگوست کنت، هگل، گوته، تولستوی وغیره، و از شرقیان به اشعار مولوی دلبستگی داشت. پس از باز گشتن به وطن، به بیدار کردن هموطنان خویش و متحد ساختن مسلمانان جهان همت گماشت و اندیشه های خود را در قالب شعر فارسی ریخت.» (مصاحب/ دایرة المعارف فارسی ذیل مدخل اقبال).

علامه محمد اقبال لاهوری در سال ۱۸۷۳ میلادی (۱۲۸۹ ه. ق) در میان خانواده ی متوسطی در شهر پر مشغله ی سیالکوت متولد گردید.

« نور محمد پدر اقبال که در موقع ولادت وی، در شهر سیالکوت مشغول امور بازرگانی بود، از جهت علاقه ی شدیدی که به امور روحانی داشت، مرد بسیار متدینی شناخته می شد. وقتی که اقبال به مرحله رشد رسید، او را برای آموختن قرآن به یکی از مساجد برد.